
予定価格

落札金額

383,450,000

351,240,000

※予定価格（工事案件のみ）・落札金額は、円単位で消費税及び地方消費税を含んでいません。

1 中央図書館改良工事（建築） ㈱田中建設 5 1

事前公表案件
（令和４年５月18日
入札、低入札価格調
査後、落札者と決
定）

令和４年５月26日入札結果

件　　　　　　　　　　名 落札業者
入札
者数

入札
回数

備　考



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00236 件名

内部発注番号 578
中央図書館改良工事(建築)入札見積締切日時 2022年5月17日 17時00分

開札日時 2022年5月18日 9時01分

予定価格 421,795,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都福生市熊川850番地１

業種 0700 建築工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社田中建設

所在地 東京都八王子市旭町１１番６号

落札金額 351,240,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社田中建設 351,240,000円 低入札価格調査後、落札業
者と決定

2 東鉄工業株式会社 八王子支店 366,266,000円

3 株式会社イズミ・コンストラクション 多摩営業所

辞退

4 立花建設株式会社 多摩支店

辞退

5 菊池建設株式会社

辞退

備考 【概要】
内装工事：床壁天井仕上げ撤去新設　一式　
建具工事：内部建具撤去新設　一式
外構工事：駐車場アスファルト撤去復旧　一式
駐輪場撤去新設 １箇所　　乗降場新設　１箇所　スロープ新設　１箇所
その他工事：可動書庫新設　１式　　固定書庫新設　一式
昇降機設備工事：エレベーター撤去新設(11人乗り)　１機　小荷物昇降機撤去新設 １機
 
※予定価格事前公表案件
※低入札調査基準価格　352,217,000円（税抜）
※低入札価格調査を実施し、令和4年5月26日、株式会社田中建設を落札者として決定した。
※議会議決後、契約予定
※契約確定の翌日から令和5年9月29日まで
※入札価格は税抜きです。


